Дело № 2-548/32-535/2024
УИД 26MS0105-01-2023-000609-19
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

          18 апреля 2024 года

                              город Ставрополь
Мировой судья судебного участка № 7 Промышленного района г. Ставрополя Красноруцкий Д.А.,

при секретаре Кравченко А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка                       № 7 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению Тухтаряна А.А. к акционерному обществу «Государственная страховая компания «Югория» о взыскании неустойки,
Руководствуясь ст. ст. 194 - 199 ГПК РФ мировой судья,

решил:

восстановить Тухтаряну А.А. срок для подачи искового заявления.

Исковое заявление Тухтаряна А.А.  (паспорт ***) к акционерному обществу «Государственная страховая компания «Югория» (ИНН 8601023568) о взыскании неустойки удовлетворить частично.

Взыскать с акционерного общества «Государственная страховая компания «Югория» (ИНН 8601023568) в пользу Тухтаряна А.А.  (паспорт ***) неустойку в размере 43 050 рублей.

Взыскать с акционерного общества «Государственная страховая компания «Югория» (ИНН 8601023568) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1491 рубль 50 копеек.

В удовлетворении исковых требований Тухтаряна А.А. о взыскании с акционерного общества «Государственная страховая компания «Югория» неустойки в размере 43 050 рублей – отказать.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Промышленный районный суд г. Ставрополя Ставропольского края в течение месяца через мирового судью судебного участка № 7 Промышленного района г. Ставрополя.

Мировой судья

   Д.А. Красноруцкий
1
2